و از امام احمد موافق این نظر نقل شده است.

المقدسی، الإمام أبو عبد الله محمد بن مفلح (متوفای 763هـ)، الآداب الشرعية والمنح المرعية ج 2، ص 285، تحقیق: شعيب الأرنؤوط / عمر القيام، دار النشر: مؤسسة الرسالة - بيروت، الطبعة الثانية 1417هـ - 1996م

علاء الدین مرداوی حنبلی نیز همین مطلب را در کتابش آورده است.

المرداوی المقدسی الحنبلی، علاء الدین أبو الحسن علی بن سلیمان بن احمد بن محمد (متوفای 885هـ)، التخبیر شرح التحرير فی أصول الفقه، ج 4، ص 1944، تحقیق: د. عبد الرحمن الجبرین، د. عوض القرنی، د. أحمد السراج، ناشر: مكتبة الرشد - السعودية / الرياض، الطبعة: الأولى، 1421هـ - 2000م

نووی نیز می‌گوید:

أهل العلم متفقون على العمل بالضعيف في غير الأمكان وأصول العقائد.

علماء در عمل به غیر ضعیفی که در باره امکان و اصول عقائد نباشد؛ اتفاق دارند.

النووی الشافعی، محبی الدین أبو زکریا یحیی بن شرف بن مر بن جمعة بن حزام (متوفای 676هـ)، المجموع، ج 5، ص 62، ناشر: دار الفكر للطباعة والنشر والتوزيع، التكملة الثانية.